hyssinam facies, & BALTHEVM opere plu-
mary. Facies & LAMINAM de auro pu-
rissimo, in qua sculps opere celatoris Sanctum
Domino ligabisq; eam viita hyacinthina, &
erit super tiaram imminens fronti pontificis por-
tabitq; Aaron iniquitatem eorum, que obiule-
runt, & sanctificauerunt filij Israël in cunctis
muneribus, & donarijs suis. Erit autem lamina
semper in fronte eius, ut placatus sit ei dominus.
Ad extreum adduntur etiam FEMINA-
LIA, his verbis: Facies & feminalia linea, ut
operiant carnem turpitudinis sue àrenibus, us-
que ad femora, & utenur eis Aaron, & filij
eius, quando ingredientur Tabernaculum Testi-
monij, vel quando propinquant altari, ut mini-
streant in Sanctuario, ne iniurias rei morian-
tur. Hæc præcipiuntur in Exodo, facta verò
narrantur Leuitici viij. ita: Moyses vestiuit
Aaron Subucula linea, accingens eum Baltheo,
& induens Tunica hyacinthina, & desuper hu-
merale imposuit, quod astringens cingulo, apta-
uit Rationali, in quo erat Doctrina & Veritas.
Cidari quoque texit caput, & super eam contra
frontem posuit Laminam auream consecratam
in sanctificatione, sicut præcepérat ei Dominus.
Atque hæc quidem in Lege.

Qualia verò hæc vestimenta fuerint, cla-
rius Iosephus exposuit, qui stante templo
floruit, à quo S. Hieronymus hæc epistola

cxxvij. sumpsit. quæ in hunc locum rei declarandæ caussa intexere libuit.

Lineis feminalibus, que usque ad genua, & popliteis veniunt, verenda celantur, & superior pars sub umbilico vehementer astringitur, ut si quando expeditu mactant victimas, tauros, & arietes trahunt, portantq; onera. & in efficio misstrandi sunt, etiam si lapsi fuerint, & ferora renuelauerint, non patet quod opertum est. Refert Iosephus hec feminalia de byssso retorta sole re contexi, & postquam incisa fuserint, acu consui. non enim in tela posse eiusmodi fieri.

Secunda ex lino tunica talaris, duplice sindone, quam & ipsam Iosephus byssinæ vocat, quod in Hebreo sermone in lineam vertitur, hac adhaeret corpori, & tam arcta est, & strictis manicis, ut nulla omnino in ueste sit ruga, & usque ad crura descendat. Hanc vulgarem camisiam possis dicere.

Tertium genus est vestimenti cingulum, vel balihem, vel zona. Hoc insimilitudinem pellis colubri, qua exuit senectutem, sic in rotundum texium est, ut marsupium longius putes. Texutum est autem subtegmine cocci purpura, hyacinthi, & stamine byssino ob decorum, & fortius dinem, atque ita polymita arte distinctum, ut diuersos flores, ac gewmas artificis manu non texias, sed additas arbitreris. Lineam tunicam, de qua diximus, inter umbilicum, ac pectus hoc stringunt

Stringunt baliceo, qui quatuor digitorum habens latitudinem, atque ex una parte ad crura dependens, cum ad sacrificia cursu, & expeditione opus est, in lauum humerum retinetur.

Quarum genus est vestimenti rotundum pelleolum, quasi sphaera media sit duisa, & pars una ponatur in capite, tiaram Graci, & nostri appellant non habet acumen in summo, nec totum usque ad comam caput regit, sed tertiam partem a fronte in operiam relinquit, atque ita in occipitio vitta constrictum est, ut non facile latetur ex capite. Est autem byssinum, & sic fabre opertum lineolo, ut nulla acus vestigia intrinsecus appareant. His quatuor vestimentis, id est, feminalibus, tunica linea, cingulo, & pileo tam sacerdotes, quam pontifices utuntur, reliqua qua tuer propriè pontificum sunt.

Quorum unum est tunica talaris tota hyacinthina ex lateribus eiusdem coloris assutas habens manicas, & in superiori parte, qua collo indunitur, aperta, quod & ulgo capitium vocant, oris firmissimis ex se iectus, ne facile rumpatur, in extrema parte, id est, ad pedes septuaginta duo sunt tintinnabula, totidem mala Punica, usdem contexta coloribus, ut supra cingulum, inter duo tintinnabula unum malum, est, inter duo mala unum tintinnabulum, & alterutrum sibi media sint.

Sextum est vestimentū, quod Hebraica lingua dicitur Ephod id est, Superhumeralē, & solis conuenit pontificibus ex hyacintho, byso, cocco purpura, & auro contextum. Auri lamine mira tenuitate tenduntur, ex quibus scēta filia, torquentur cum subtegmine trium colorum hyacinthi, cocci, purpure, & cum stamine byssino, & efficitur palliolum mira pulchritudinis, perstringens fulgore oculos in modum caracallarum, sed absque cucullis. contra pectus nihil contextum est, & locus futuro Rationale derelictus. in utroq; humero habet singulos lapides clausos, & astriclos auro. onychini, aut smaragdi ab interpretibus versi. Iosephus sardonicas vocat. & in singulis lapidibus sena patriarcharum nomina sunt, quibus Israëliticus populus dividitur, in dextro humero maiores filii Iacob, in lauo minores scripti sunt, ut pontifex ingrediens Sancta Sanctorum nomina populi, pro quo rogaturus est Dominum, portet in humeris.

Septimum vocatur Rationale. Pannus est breuis ex auro, & quatuor textus coloribus ipsisdem, quibus Superhumeralē, habens magnitudinem palmi per quadrum, & duplex, ne facile rūpatur. intexti sunt enim ei duodecim lapides mira magnitudinis, atque preiij per quatuor ordines, ita ut in singulis versiculis terni lapides collocentur. in primo ordine sardius, topazius, smaragdus ponitur, in secundo carbunculus

lus, sapphirus, iaspis, intertio lyncurius, achates,
amethystus: in quarto chrysolitus, onychynus, be-
rillus, satisq; miror, cur hyacinthus pretiosissi-
mus lapis horum numero non ponatur, nisi for-
te ipse est alio nomine lyncurius. in singulis lapi-
dibus secundum etates duodecim tribuum sculp-
ta nomina sunt. Per quattuor Rationalis angu-
los quattuor annuli sunt aures, habentes contra se
in superhumerali alios quatuor, ut cū appositiū
fuerit Rationale in loco, quem in Ephod dixi-
mus derelictum, annulus veniat contra annu-
lum, & mutuò sibi vittis copulantur hyacinthi-
nis. Porro ne magnitudo, & pondus lapidum cō-
texta stamina rumperent, auro ligati sunt, atque
conclusi. nec sufficit hoc ad firmitatem, nisi & ca-
thene ex auro fierent, que ob pulchritudinem
fistulis aureis tegerentur, haberentq; et in Rationa-
li supra duos maiores annulos, qui vncinis su-
perhumeralis aureis neclerentur, & deorsum
alios duos. nam post tergum in superhumerali
contra pectus, & stomachum ex utroque
latere erant annuli aurei, qui cathenis cum
Rationalis inferioribus annulis iungebantur.
atque ita siebat, ut astringerentur & Ratio-
nale Superhumerali, & Superhumerali Ra-
tionali, ut una textura contra videntibus puta-
retur.

Octaua est lamina aurea, in qua est scriptum
nomen Dei Hebraicis quattuor litteris, quod a-

P 3 pud

pud illos ineffabile nuncupatur. *Hic super pileo-*
lum lineum, & commune omnium sacerdotum
in pontifice plus additur, ut in fronte vita hya-
cinthina constringatur. totamq; p̄tificis pulchri-
tudinem Dei vocabulum coronet, ac protegar.
Hæc S. Hieronymus ex Iosepho,

Apud eundem porrò Iosephum quædā
 alia memorabilia ab illo prætermissa legun-
 tur, vt de lapidibus Superhumeralis, & Ra-
 tionalis, & pileo hyacinthino. Nam de lapi-
 dibus sic scribit: *Lapides, quos ferebat super*
humerum pontifex, erant sardonices cum au-
tem D:us sacrificus adesse, is, qui in dextro hu-
mero porabatur, micabat, & splendorem tan-
*tum emi itebat, ut etiam procul positis illucesce-*re cum prius ea luce careret. Per duodecim aie-*
tem lapides Rationalis Deus victoriam pugna-
*turis prenunciabat, tanto enim splendore fulge-*bant, cum nondum exercitus moueretur, ut om-*
nibus constaret eorum auxilio adesse Deum.
Cessavit autem Rationale, & sardonix annis iā
ducentiis, ante quam ego hæc conscriberem, cum
D E U S moleste ferrea transgressiones legum.
 Quod tempus, si veterum sæculorum me-
 moria replietur, in regis Ioannis Hyrcani
 etatem incurrit. De pileo vero idem sic pro-
 dit: *Prater communem cum sacerdotibus pi-*
leum Pontifex alterum pileum habuit con-
*suum ex hyacintho variegatum, quoniam co-***

rona aurea circundedit, qua tribus ordinibus distincta fuit. super quam in medio floruit calix aureus herba, que à Gracis dicitur hyoscyamus, similis. Hoc idem Talmudistæ tradūt de lapidibus Rationalis, qui splendescere desierunt, verum id iam inde à constructione secundi Templi contigisse, narrant. Hæc de vestibus.

Consecratio verò pontificis per septem dies hoc modo facta est. Qui futuruserat sacerdos primum ad altare offerebatur, deinde aqua lauabatur, tum vestibus quas dimicimus induebatur, inde capiti oleum sanguinem infundebatur, demum sacrificio principio facto consecrabatur, atque eius sanguine altare, & vestes aspergebantur. Hæc verò Exodi vicesimo nono sic precepit Deus: Sed & hoc facies, ut mihi in sacerdotio consecrentur. Cum laueris Aaron cum filiis suis aqua, indue eum vestimentis Linea, & Tunica, & Superumerali, & Rationali, quod constringes Ballico, & pones Tiaram in capite eius, & Laminam sanctam super tiaram, & oleumunctionis fundes super caput eius. atq; hoc ritus consecrabitur. Postquam initiaueris manus eius, applicabis & vitulum coram Tabernaculo Testimony, & quæ sequuntur. Quæ verò mandata sunt in Exodo, ea perfecta referuntur in Leuitico capite octauo: nempè Aaro-

nem oblatum, lotum, vestitum, vncium:
Moyes congregata omni turba ante fores Tabernaculi obtulit Aaron, cumq; lauisset eum, vestiuit pontificem subucula linea, accingens eum baltheo, & induens tunica hyacinthina, & desuper humerale imposuit, quod astringens cingulo aptauit Rationali, in quo erat Doctrina, & veritas. Csdari quoque textit caput, & super eam contra frontem posuit laminam auream, consecratam in sanctificatione. Tulit & vntionis oleum, quo linii tabernaculum cum omni suppelletile sua, cumq; sanctificans aspersisset altare septem vicibus, unxit illud, & omnia vasa eius, labrumque cum basi sua sanctificauit oleo, quod fundens super caput Aaron, unxit eum, & consecrauit. Demum afferit solemne sacrificium consecrationis, quod hoc modo factum est ex mandato Dei: Obiulit vitulum pro pscato, cumque super caput eius posuisset Aaron manus suas, immolauit eum, hauriens sanguinem, & tincto digito tecigit cornua altaris per gyrum, quo expiatio, & sanctificatio fudit reliquum sanguinem ad fundamenta eius, adipicendo, qui erat super vitalia, & reticulum rectoris, duosq; renunculos enim aruinis suis adoleuit super altare, vitulum cum pelle, & carnisbus, & fimo cremans extra castra. Obiulit & arietem in holocaustum, super cuius caput cum imposuisset Aaron manus suas, immolauit eum,

eum, & fudit sanguinem eius per circuitum altaris, ipsumque arietem in frusta concidens, caput eius, & artus, & adipem adoleuit igni, lotis prius intestinis, & pedibus, totumque simul arietem, incendit super altare, eo quod esset holocaustum suauissimi odoris Domino. Obiulit & arietem secundum in consecrationem sacerdotieis, posuitque super caput eius Aaron manus suas, quem cum immolasset Moyses, sumens de sanguine eius tegit extreum auricule dextra Aaron, & pollicem manus eius dextram, similiter & pedis reliquum fudit super altare per circuitum, adipem vero, & caudam, omnemque pinguedinem, qua operit intestina, reticulumque iecoris, & duos renes cum adipibus suis, & armo dextro separavit. Tollens autem de canistro azymorum, quod erat coram Domino, panem absque fermento, et collyridam conspersam olco, laganumque posuit super adipes, & armum dextrum, tradens simul omnia Aaron, qui postquam leuauit ea coram Domino, rursum suscepta de manibus eius adoleuit super altare Holocausti, eo quod consecrationis esset oblatio in odorem suavitatis sacrificij Domini nostri Iesu Christi eleuans illud coram Domino de ariete consecrationis in partem suam, assumensque unguentum, et sanguinem, qui erat in altari, afferens super Aaron, & vestimenta eius, cumque sanctificasset eum in vestiu suo, praecepit ei dicens. Coquite carnes ante fores Tabernacula,

culi, & ibi comedite eas, panes quoque consecrationis edite, qui positi sunt in canistro, sicut praecepit mihi Dominus dicens: Aaron & filii eius comedent illos, quidquid autem reliquum fuerit de carne, & panibus, ignis absumet. De officio quoque Tabernaculi non exhibitis septem diebus usque ad diem, quo complebitur tempus consecrationis vestra. Septem enim diebus finitur consecratio, sicut in presentiarum factum est. Haec verò his verbis declarauit Philo libro tertio de vita Moysis: Postquam Moyses induit sacerdotes iacratim vestibus, sumpsit ungue rum, suave olenissimum, consecutum arte unguentaria, quo primum subdalia vasa, altare, labrumq; perunxit, aspersa septies, deinde Tabernaculum, & sacra vasa singula, arcam, candelabrum, thymiaterium, mensam, calices, phialas, ceteraq; sacrificiis servientia, postremò adductū pontificem inunxit profuso largiter in caput eius sacro ungue. His ritè peractis iubet adduci vitulum & duos arietes: vitulum, ut offerret in remissionem peccatorum subindicans, cuius natio etiam bono, vel ob hoc ipsum, quod natus sit, cognatum esse peccatum, proprieat placandum esse Deum precibus, & victimis, ne iratus seuiat, arietem autem unum, qui adoleretur solidus auctor rerum omnium, cuius benignitate proficit, que fruitur elementis omnibus, alterum autem ad absolutionem eorum, qui sacraban-

tur purificationem, quem aptè Consecrationis cognominavit, quòd per hoc sacrificium initia- renur sacerdos Dei. eius sanguinis partem cir cum altare profudit, partem exceptit phiala, eó que tinxit tria membra initiaiorum auriculam extremam manum extremam, pedem exire- num. significans virum perfectum debere pu- rū esse sermone, opere, tota vita. sermonem enim auditus indicat manus significat opera. pes totu- us vita transfusum. lumpū inde ex eo, quod cir- cum altare profusum erat vel ex unguento, vel victimis omnibus eoz permisso sacerdotes asper- fit, volens eos non solum externe, subdinaliterq; sanctitatis fieri participes verum etiam inier- ne, quando sacra factura erant, in adycis, in- quibus omnia peruncta sacro unguento fab- rant. deinde alijs quoq; cesis victimis, tum pro sacerdotibus spissis tum pro senatu, ac genie uniuersa fratrem introduceret in Tabernaculum. erat enim is dies octauus à consecratione, hunc festi uelutinus. superiores enim sepiè fratri, filiisq; eius initiandis dati fuerant.

CONDITIONES verò illi impo- sitæ, aliae impedimentum attulerunt, ne pô- tifex fieri posset, aliae factum quibusdam quasi vinculis obligarūt. Primæ sic expres- sae sunt Leuitici xx. Pontifex, super cuius ca- pui fujum est inunctionis oleū, & cuius manus in
sa-

sacerdotio consecrata sunt, vestitusq; est sanctis
vestibus, non erat mancus, debilis, cacus, claudus,
habens maculam, albuginem, aut eiusmodi alia
vitia corporis. Vnde scripsit Philo de sacrificiis:
Sacrificare nulli sacerdoti, nisi integro, per-
mittitur, cui ne minima quidem insciabecula.
& Aristobulus rex, ut prodit Iolephus, cum
Hyrcano fratri suo pontificatum abroga-
visset, nam præsecuit, ut mutilato corpo-
re illi spem recuperandi honoris, atq; ad eò
etiam facultatem adimeret. Secundæ ita:
Caput juvū nō discooperiet, vestimenta non scin-
det, & ad omnem mortuum non ingredietur om-
nino. super patre quoquo suo, & maire sua non
contaminabitur, nec egredietur de sanctis, ne
polluat Sanctuarium Domini, quia oleum san-
cta unctionis Dei sui super eum est. virginem
duceat uxorem, viduam autem, & repudiatam,
& sordidam, & miretricem non accipiet, sed
puellam de populo suo, ne communicet stirpem
generis virgo genitis sue. In qua sic Philo de
monarchia: Quoniam nemo, nisi vir, coaptatur
in sacerdotium, non cariturus amplexum cupi-
dine, queruntur ei castæ virginis nuptie, sanctis
prognata parentibus, meretricem enim pariter
animo impuram, atque corpore, ne aspicere qui-
dem ei licet, etiam si questu relicto ad bonā fru-
gem se recepit, eò quod olim pollutum vita insi-
ciuum sequitur.

Postre-

Postremo OFFICIA eius, quæ in lege
præcepta sunt, hæc fuerunt. vt Tabernacu-
lum ingressus quotidie lucernas concinna-
ret, ingressus verò Sanctuarium incensum
ad altare Thymiamatis adoleret, singulis
septimanis panes Propositionis conficeret,
ac sibi haberet, diebus festis sacrificia po-
puli vnà cum sacerdotibus ficeret. semel au-
tem in anno in die Expiationum, sacris ve-
stibus induitus ingressus Sanctuarium ip-
sum cum altari Thymiamatis ab labibus,
& peccatis populi expiaret, & simul pro se,
ac domo sua, & toto populo preces fun-
deret.

De Lucernis sic Leuitici xxiiij. Præcipe
filij Israël, ut afferant tibi oleum de olinis puris.
simum, ac lucidum ad concinnandas lucernas in-
gitur extra velum Testimonij in Tabernaculo
fœderis. Ponetq; eas Aaron à vespere usque
in mane coram Domino cultu, rituq; perpetuo
in generationibus vestris. super candelabrum
mundissimum ponentur semper in conspectu Do-
mini. Vnde xij. secundi Paralipo. scriptum
est. Est apud nos candelabrum aureum, & la-
cernæ eius, ut accendantur semper ad vespe-
ram. & primo secundi Maccabæorum: Ob-
tulimus sacrificium, & similaginem, & accen-
dimus lucernas, & proposuimus panes.

De adolendo incenso ad ea, quæ supra
dicta

dicta sunt hæc adiçimus. Secundo primi Regum. Elegi Aaron mihi in sacerdotem, ut a cenderet ad altare meum, & adoleret mihi in censu. & portaret Ephod coram me. In sexto primi Paralip. Aaron. & filii eius adolebant, incensum super altare holocausti, & super altare thymi amatis in omne opus Sancti Sanctorum. & ut precarentur pro Israël iuxta omnia, quæ preceperat Moyses. & xxvj. Separatus est Aaron ut ministraret in Sancto Sanctorum ipse. & filii eius in sempernum. & adoleret in censum Domino secundum ritum suum, & benedicere nomini eius in perpetuum.

De panibus sic xxvij. Leuitici. Accipies quoque similam, & coquies ex ea duodecim panes qui singuli habebunt duas decimas, quorum sexos altrinsecus super mensam purissimam coram Domino statues, & pones super eos ibus lucidissimum, ut sit panis in monumentum oblationis Domini. Per singula sabbata mutabuntur coram Domino suscepit à filiis Israël sacerdote semperno eruntque Aaron, & filiorum eius, ut comedant eos in loco sancto. quia sancta Sanctorum est de sacrificijs Domini sive perpetuo. De iijdem hic legitur primo Regum xxj. Dixit Achimelech sacerdos Dausdi panes petenti. Non habeo laicos panes ad manum, sed iārumpanem sanctum. Deder ergo ei sacerdos sanctificatum panem. neque enim erat ibi panis,

niſi tantum Panes Propositionis, qui ſublati fu-
erant à facie Domini, ut ponearentur panes cali-
di. Vnde ſcripsit S. Matthæus xij. Dixit Ihesus
Pbariseis. Non legiſis, quid fecerit Dauid, quā
do eſariet, & qui cum eo erant. quomodo intra-
uit in domum Dei, & Panes Propositionis com-
edit, quos non licebat ei edere, neque ijs, qui cum
eo erant, niſi ſolis ſacerdotibus? & primo ſecun-
di Maccab. Accendimus lucernas, & propeſat
mus panes. & primo Paralip. ix. De filiis Ca-
hai ſuper panes erant Propositionis, ut ſ. imper
nonos per singula Sabbathata prepararent.

De ſacrificijs in diebus festis agendis pre-
ter ea, quæ de singulis ſacrificijs, & diebus
festis ſupra ex Lege protulimus. teſtis eſt Io-
ſephus vj. Belli inquiens: Pontifex cum ſacer-
dotibus aſcendebat ad templum ſep̄mo quoque
die, & Kalendis, & in annuis festiuitatibus po-
puli, & ſacrificabat velamine praecinctus & ſque
ad genitalia, linum intrinſecus habens & ſi ad
pedes, et ſuper hyacinthinum indumentū roſum
dum, ex quo fimbrie pendebant alternis nodis
aurea tintinnabula, & mala granata ſuſti-
nentes.

De Expiationibus ſupra dictum eſt, cū
de festo die Expiationum eſt dictum. quo
ex loco illud etiam repetēdum eſt, quod eſt
xvj. Leuitici: Loquere ad Aaron, ne omni tem-
pore ingrediatur Sanctuarium, quod eſt intra ve-
lura

lum coram Propitiatorio, quo legitur Arca, ne moriatur, nisi hac ante fecerit. Vitulum pro peccato offeret, & arietem in Holocaustum. tuncalinea vestietur, feminalibus lineis verenda celabit, accingetur zona linea, cedarim lineam imponet capiti, suscipietque ab uniuersa multitudine filiorum Israël duos hircos pro peccato, & unum arietem in holocaustum. Cumque obtulerit vitulum, & orauerit pro se, ac domo sua, duos hircosflare faciet coram Domino in ostio Tabernaculi Testimonij, mittenq[ue] super utrumque sortem, unam Domino, & alteram capro emissario, cuius exierit fors Domino, offeret illum pro peccato. & reliqua, quæ longa oratione texuntur de vitulo, & hircis in expiationem peccatorum maestandis. Quæ qui cognoscere voluerit, ad superiorem, ut dixi, locum redibit. Hoc vero fecit Pontifex semel in anno, & solus Sancta Sanctorum ingressus. Sic enim præceptum est Exodi xxx. Deprecabitur Aaron super cornua altaris thymiamatis semel per annum in sanguine, quod oblatum est Pro peccato, & placabit super eo in generationibus vestris. Atque hoc idem etiam significavit S. Paulus ad Hebreos ix. In priore Tabernaculo semper introibant sacerdotes, sacrificiorum officia consumantes, in secundo autem semel in anno solus Pontifex non sine sanguine. Declarauit autem Philo de legatione

tione ad Caium: Sanctuarium semel quotannis pontifex ingreditur Ieiuniū tempore, tantum odores incensurus, & ex more vota facturus, ut felix annus, & pax contingat omnibus hominibus. De cetero si quis non dico plebeius Indens, sed sacerdos vel à summo proximus, imo' si ipse pontifex si duobus anni diebus, aut eadem die ter quaterne introierit, capite luet absque venia. tantam religionem adytorum voluit esse legislator, ut hæc sola inaccessa, intactaque servarentur. & secundo de monarchia. Initia templi nemini videre fas est, preter quam soli pontifici, & id ei quoque uno die duntaxat anniversario permittitur, quo introspicit omnia. interfert autem odoramenta, & foculum cum ignitis carbonibus, ibi multo suffici fumus circumquaque offunditur, et visum offuscatur, nec sinis longius prospicere. Item Iosephus vj. Belli: Superbumerali, & Rationali pontifex utebatur solum, cum Santa Sanctorum ingrediebatur. quod semel in anno solus faciebat, quo die cunctis ieiunare mos erat: et secundo aduersus Apionem: Templum quattuor porticus habuit in circuitu, quarum singula propriam secundum legem custodiā habuerunt. In exteriorem ingredi omnibus licuit, et iam alienigenis, mulieribus tantum menstruatis prohibuitis in secundam mares cum uxoribus, si mundæ essent, inibant. in tertiam mares, qui mundi erant, aut

Q

puri

*purificati, in quartam sacerdotes stolis induiti sa-
cerdotibus, in adytum soli pontifices propria slo-
la amicti. Quod autem scriptum est, ponti-
ficem semel in anno solum Sancta esse in-
gressum, sanctus Augustinus interpretatur,
eum quotidie quidem ingressum esse pro-
pter incensum, at semel in anno propter ex-
piationem cum sanguine purificationis.
Verum possumus etiam dicere, eum quoti-
die quidem Sanctuarium esse ingressum,
sed sacerdotum comitatu stipatum, se-
mel autem in anno solum, id est sine sacer-
dotibus, in die Expiationum. Siquidem Le-
uitici xvij. scriptum est : Nullus hominum
si in Tabernaculo, quando Pontifex Sanctua-
rium ingreditur, ut roget pro se, & pro domo
sua, & pro uniuerso caetu Israël, donec egredia-
tur. Hactenus de ijs, quæ proposita fuerant,
vestibus, consecratione, conditionibus, officijsq; Pontificum. Nunc de lectione illorū
dicamus.*

H AE C igitur dignitas data est, Aaro-
ni primum ex mandato Dei, vt perpetuò in
posteritate eius maneret. Id autem manda-
rat Deus Exodi xxvij, inquiens : Legi-
timum sempiternum erit Aaron, & semini eius
post eum, & sequenti: Vestem sanctam, qua u-
tetur Aaron, habebunt filii eius post eum, ut un-
gantur in ea, & consecrentur manus eorum.

Sep-

Sepiē diebus utetur illa, qui pontifex pro eo fū-
erit constitutus de filiis eius, qui ingredietur Ta-
bernaculum Testimonij, ut ministret in San-
ctuario. & xxvj. primi Paralip. Separatus est
Aaron, ut ministraret in Sancto Sancctorum
ipse, & filii eius in sempiternum. Itaque mor-
tuο Aarone delatus est pontificatus ad Elea-
zatum filium eius. Inde posteri Eleazari de-
inceps illum honorem ceperunt, ita ut filius
patrem exciperet. Quare ad Phinees Elea-
zari filium dixit Deus: *Erit tam ipſi, quam-*
semini eius pactum sacerdotij sempiternum. ter
tio loco trāsit ad posteros Ithamari, qui fue-
rat frater Eleazari. inde post aliquot annos
rursus rediit ad stirpem Eleazari, atq; in ea
mansit vſq; ad tempora regum Syriæ, post
reversionem ex Babylonia. Quo tempore
pontificatus, lapsis rebus, ad alias familias
Leuiticas quidem, verum nō ab Aarone flu-
entes, regum beneficio est traductus. quo-
rum primi fuere reges Syriæ, secundi reges
Iudæorum proselyti, tertij duces Romani,
qui Syriæ ac Iudææ prouinciae præfuerunt.
Quinetiam idem pontificatus perpetuus ita
fuit, ut tandiu quisque teneret, quoad vita
suppeditaret. deinde Græcorū regum arbi-
trio in annum, atq; annos tribui cœptus est.
Addo etiam, pontifices vſq; ad transmigrationem
rerum tantum sacrarū procuratio-

nem gessisse, cum reges remp. gubernarent, postquam autem Iudæi in patriam restituti sunt, pontificibus & sacra, & rempub. esse, teste Iosepho, commissam. Itaque Assamoneorum familia è tribu Leui cum paullò post summam potestatem in rep. esset adepta, sibi non solum principatum, sed etiam Pontificatum asciuit, ac mox Principatum in Regnum conuertit, ita ut ijdem pontifices, ac reges essent. Quibus amotis tum demum diuino consilio natus est Iesus Christus, qui rex, & pontifex Iudeorum in perpetuum esset. Nam Christus Vnctum significat, quo modo regem, ac pontificem appellabant. Vnde dixit S. Paulus ad Hebræos vj. *Iesus factus est secundum ordinem Melchis dech pontifex in aeternum. Nomina verò, & series pontificum hæc fuerunt.*

AARON filius Amram, nepos Cahat, pronepos Leui, primus pótifex à Moysè fratre vestitus, & consecratus in Deserto Sinai. Exodi 28. Leuit. 8.

ELEAZAR Aaronis F. mortuo patri successit iussu Dei. Num. 20. Iosue 14. moritur post Iosue. Iosue 24.

PHINEES Eleazari F. De hoc sic scriptū est Nume. 25. *Dixit Deus. Ecce ego do Phinees pacem fœderis mei, & erit tam ipsi, quam semi-ni eius pactum sacerdotij sempernum, quia ze-latus*

latuſ eſt pro Deo ſuo. Iosue 22. Iud. 20. vbi ita
ſcribitur: *Eo tempore in Silo erat arca fœderis
Domini, & Phinees filius Eleazar filii Aaron
præpoſitus domus.* Ex quo apparet, vixiſſe uſ-
que ad tempora Samfonis Iudicis. Item fe-
cundo Maccabœorum libro primo: *Phinees
zelando zelum Dei accepit testamentum ſacer-
dotij aeterni.*

ABISVE Phineis F.

BVQVIS Abifue F.

OZIS Buquis F.

Horum pontificum meminit tantum Iose-
phus libro Ant. quinto, ca. vlt. Scriptura ve-
rò hiſ præteritis Phineis, etatem uſq; ad tem-
pora Heli producit.

HELI ab Ithamaro Aaronis F. genus du-
cens. primo Regum. Ioseph. li. 8.

ACHITOB Phineis F. Heli N. cap. 14.
Reg. Ioseph. li. 8.

ACHIMELECH Achitobi F. interfe-
ctus à Saule rege, quia Dauidem excepiffet.
21. & 22. primi Regum. Ioseph. lib. 8.

ABIATHAR post Achimelech patrem
occisum, 23. primi Reg. & 30. Ioseph. li. 8. S.
Marcus cap. 2.

SADOC filius Achitob nepos Amariæ,
pronepos Meraioth, abnepos Zaraiæ, atne-
pos Ozis pontificis, post necem Achimelech
vnà cum Abiathare pontifex fuit, atq; am-

bo reportandæ arcæ affuerunt sub Davide
rege, & Tabernaculo in Silo præfuit. Secun-
do Regum 15. 17. & 19. & tertio Regum 1.
inde solus postquam Salomon rex interfe-
cit Abiatharem Adoniæ fratri suo regnum
affectanti studentem. Vnde scriptum est 3.
Regum, cap. 2. *Eiecit Salomon Abiathar, ut nō
esset sacerdos Domini.* Salomonem autem re-
gem Sadoc vnxit. & primus functus est sa-
cerdotio in Templo eius. primo Paralip.ca.
6. Ioseph. lib. 10.